
О возбуждении дела № 8-01/245
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства 

  В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/245  по признакам нарушения Комитетом по управлению
муниципальным имуществом администрации Хабаровского муниципального
района (ул. Волочаевская, д.6, г. Хабаровск, 680007), МУП «Районные
электрические сети» (ул. Угловая, д.15, корпус А, с. Ильинка Хабаровского
муниципального района, 680509), <…> статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в купле- продаже
муниципального имущества коммунального назначения (канализационных сетей
протяженностью 908 м., расположенных в Железнодорожном районе города
Хабаровска от домов №№42, 44, 46, 48, 50, 62, 64, по ул. Горького, от дома №11 по ул.
Полевой, от домов №9,7,5,3,1 по ул. Воспоминаний, 1, через КНС 1, через КНС 2,
через станцию биологической очистки, через отстойник в канал; канализационной
насосной станции нежилого назначения, площадью 42,2 кв.м., 1 этаж,
расположенной в городе Хабаровске, 30 м. на запад от жилого дома,
расположенного по ул. Воспоминаний, 1; канализационной насосной станции
нежилого назначения, площадью 34, кв.м., расположенной в городе Хабаровске,
250 м. на северо-запад от жилого дома по ул. Воспоминаний, 1; станции
биологической очистки нежилого назначения площадью 94,5 кв.м., 1 этаж,
расположенной в городе Хабаровске, 270 м. на северо-запад от жилого дома по
ул. Воспоминаний, 1) путем заключении 22.12.2016 договора №4 купли-продажи,
приведшего к ограничению доступа на товарный рынок хозяйствующих субъектов.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/245 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: 
<…>.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии <…>.


